
3. ODDÍL - Poznámky

2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu

1. ODDÍL - Záznam o konverzi

znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

k datové zprávě
Ověřovací doložka

Zajišťovací prvek:

Počet listů:

Výstup odpovídá vstupu:

Datum:

Jméno a příjmení:

Název organizace:

Pořadové číslo konverze:

Elektronický podpis

25 5400 Clb 5400 vzor č. 1

Datum vyhotovení

NEANO



l

Z02960

	

ČR - Ministerstvo financíPRO

4

SMLOUVA O DILO
Dodávka a zprovozn ě ní UPS 2x20kVA pro objekt Letenská - místnost č . 640

Č . u zhotovitele : Z02960
uzav řená dle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve zn ění

pozd ějších p ředpisů a v souladu se zákonem Č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách,
ve znění pozdějších p ředpis ů , jako ve řejná zakázka malého rozsahu zadaná

na E-tržišti státní správy www.gemin.cz, č .j.: MF- 68326/2013/33

ÚČASTNÍCI SMLUVNÍHO VZTAHU

Objednatel:

	

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ,
Letenská 15, Praha 1, PSČ 118 10

Bankovní spojení: ČNB, č .účtu: 3328001/0710
IČ :

	

00006947
DIČ :

	

CZ 00006947
Jejímž jménem jedná: Ing. Lud ě k Novotný, ředitel odboru 33

a

Zhotovitel:

	

PRONIX s. r. O.
U Kněžské louky 28/2145, 130 04 Praha 3
Společnost je zapsaná v obchodním rejst říku u Městského soudu
v Praze, oddíl C., vložka 14430

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik a.s., č .ú.: 801885005/2700
IČ :

	

48027944
DIČ :

	

CZ 48027944
Osoby oprávn ěné jednat.: Lenka Frydrychová - prokura

Zakázkové č íslo

3o2/0711201 3
Toto číslo uvádějte př i

fakturaci

"Dodávka a zprovoznění UPS 2 x 20 kVA pro objekt Letenská m. č .640

	

1/14

Smlouva o dílo



PRONIX s.r.o.

	

Z02960

	

ČR - Ministerstvo financí

I.

	

P ředmět Smlouvy

1.

	

P ředmě tem Smlouvy je

„Dodávka a zprovoznění UPS 2 x20 kVA pro objekt Letenská -
m. č .640"" obsahující :

Modulární UPS 20 kV AI 14 min
UPS NW 20 kVA/20kW s redundancí
- lx kabinet UPS DPA Up-Scale ST60 - až pro 3 výkonové moduly
- 2x modul DPA Up-Scale 20 KVA/20kW
- SNMP CS121 adaptér
- 150x baterie Panasonic 7Ah 114 min
- rozváděč R-SBP60
- roznášecí rám
- doprava
- montáž
- instalace a start-UP
- dokumentace
- revize

2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a instalovat dílo v rozsahu a za podmínek
uvedených ve Smlouvě .

3. Objednatel se zavazuje toto dílo p řevzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu dle 61.111
Smlouvy.

4. Místo dodání:
Česká republika - Ministerstvo financí,
Letenská 525115
118 10 Praha 1

Kontaktní osoba za objednatele pro p řejímku:
Ing. Vladimír Bu řil a p. Zdeněk Paul

i. Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout ke zhotovení díla pot řebnou
souč innost, zejména p ředat dispoziční výkresovou dokumentaci objektu a
elektrické schéma rozvád ěčů v určených prostorách , dále pak umožnit vstup a
vjezd do prostor, nutných k provedení díla.

V p řípadě neposkytnutí nezbytné souč innosti Objednatele lze po vzájemné
dohodě prodloužit termín plnění smlouvy. Dohoda podle p ředchozí věty musí být
písemná a musí mít formu dodatku k této smlouvě .



Z02960

	

ČR - Ministerstvo financíPRONIX s.r.o.

II. Termíny a podmínky dodávky

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo od p řevzetí staveniště do 30 dn ů za
p ředpokladu spln ění podmínky dle č lánku I - P ředmět smlouvy, odst. 5 a 6.
Zhotovitel souhlasí s p řípadným posunutím termínu zhotovení díla na pozd ější dobu,
pokud bude vyžadován provozními podmínkami u objednatele.

III. Cena a platební podmínky
1. Celková dohodnutá smluvní cena za dílo v rozsahu p ředmětu plnění za celé

období trvání smlouvy č iní: .

Cena za dílo celkem č iní, bez DPH :

	

481 500 ,00 Kč
Slovy (čty řistaosmdesátjednatisícp ětsetkorun českých)

115 ,00 Kč21% DPH:

	

101
Slovy (stojednatisícstopatnáctkorunčeských)
Cena za dílo celkem č iní, včetně DPH :

	

582 615 ,00 Kč
Slovy (pětsetosmdesátdvatisícšestsetpatnáctkorun českých)

2. Celková cena uvedená ve smlouvě je sjednána dohodou smluvních stran podle
zákona 6.526/1990 Sb., o cenách ve zn ění pozdějších p ředpis ů a je cenou
nep řekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací p ředmětu
smlouvy, včetně náklad ů souvisejících s p řípadnými celními poplatky, dopravou
do místa plnění apod.

3. Provedené práce a dodávky na díle budou uhrazeny na základ ě p řevzetí a
potvrzení p ředávacího protokolu oprávněným zástupcem objednatele v míst ě
plnění. Splatnost řádně vystaveného da ňového dokladu - faktury, obsahující
náležitosti dle § 28 zák. č . 235/2004 Sb., o DPH, ve zn ění pozdějších p ředpisů , a
náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 13a obchodního zákoníku,
č iní 21 dn ů ode dne doru čení objednateli.

4. Spole čně s fakturou - da ňovým dokladem je zhotovitel povinen p ředložit
p ředávací protokol, který musí obsahovat jednozna čné ozna čení dodávky č i
služby, a to včetně p řesných názv ů položek, jejich počet, jednotkové ceny,
značku (výrobce), typ, výrobní č ísla a u nehmotného majetku č ísla licencí.
Originál p ředávacího protokolu p řipojený k faktu ře musí být s p ředepsanými
jmény zástupc ů obou smluvních stran a musí být t ěmito zástupci vlastnoru čně
č itelně podepsán.

5.

	

V roce, v němž je uskute čňováno plnění, musí být faktura doru čena objednateli
nejpozd ěji do 15. 12., nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

6. Da ň z p řidané hodnoty bude ú čtována v souladu se zákonem č . 235/2004 Sb., o
dani z p řidané hodnoty, ve znění pozdějších p ředpis ů , ke dni uskutečnění
zdanitelného pln ění.

"Dodávka a zprovozn ění UPS 2 x 20 kVA pro objekt Letenská m. č .640

	

3/14

Smlouva o dílo



ČR - Ministerstvo financíPRONIX s.r.o.

	

Z02960

7

	

Objednatel má právo da ňový doklad p řed uplynutím lh ůty jeho splatnosti vrátit,
aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo
náležitosti dle uvedených právních p ředpis ů , chybí-li originál p ředávacího
protokolu nebo obsahuje-li jiné cenové údaje nebo jiný druh či množství
p ředmětu plnění než dohodnuté ve smlouv ě . Nová lh ů ta splatnosti v délce 21
dn ů počne plynout ode dne doru čení opraveného da ňového dokladu objednateli.

8.

	

Platby budou probíhat výhradn ě v Kč a rovn ěž veškeré cenové údaje budou
v této mě ně .

IV.

	

P ředání a p řevzetí
1.	Bez p ředchozí dohody není objednatel oprávn ěn užívat dílo ani jeho dokon čenou

část, která nebyla p ředána a p řevzata. Pokud v době takového neoprávn ěného
užívání objednatelem dojde ke škod ě , má se za to, že ji zp ůsobil objednatel.

2. Zhotovitel se zavazuje, že p ředmět plnění bude nový, nepoužívaný, věcně a
právn ě bezvadný a odpovídající právním p ředpis ům a závazným i doporučujícím
normám platným v České republice.

3. P ředmět plnění musí vyhovovat bezpe čnostním standard ům, jejichž použití je
obvyklé u obdobných produkt ů , a musí svou technickou úrovní odpovídat
zadávacím podmínkám objednatele v oblasti bezpe čnosti a provozu informa čních
a komunikačních technologií.

4.

	

Dílč í dodávka p ředmětu pln ění a dílč í fakturace se p řipouští pouze v p řípadě
uvedení této skutečnosti ve smlouvě .

5. Zhotovitel P řed uskutečněním p ředání p ředmě tu pln ění bude Zhotovitel
prokazateln ě informovat oprávn ěného zástupce Objednatele uvedeného ve
smlouvě o p ř ipravenosti k p ředáni. Datum p řevzetí musí být stanoveno po
projednání se zástupcem Objednatele tak, aby mezi doru čením oznámení o
dokon čení a datem p řevzetí uplynulo nejmén ě pět (5) pracovních dní.

6. Pokud to není v rozporu s povahou p ředmětu plnění, musí být ke každému
funkčnímu celku p řiloženy doklady nutné k jeho p řevzetí a užívání, návod
k použití a p řípadná další nezbytná dokumentace (nap ř. prohlášení o shodě ,
atesty, prohlášení, že byly použity materiály a technologie v souladu
s p říslušnými zákony a p ředpisy, prohlášeni o respektování enviromentálních
požadavků daných platnými závaznými p ředpisy). Veškeré dokumenty uvedené
v p ředchozí vě tě musí být v českém jazyce

7.

	

Dílo se stává majetkem objednatele dnem podepsání protokolu o p ředání
p řevzetí díla. Objednatel je oprávněn odmítnout p řevzít dílo, které vykazuje vady

"Dodávka a zprovoznění UPS 2 x 20 kVA pro objekt Letenská m. č.640

	

4/14

Smlouva o dílo



PRONIX s.r.o.

	

Z02960 ČR - Ministerstvo financíf

a nedodě lky, které brání obvyklému užívání díla. Objednatel vyzve zhotovitele
k odstranění vad a nedodě lků zápisem do p ředávacího protokolu. Zhotovitel
odstraní tyto vady a nedod ě lky bezplatně (tj. v rámci ceny za dílo) v termínech
uvedených v p řejímacím protokolu. Dílo je zhotoveno řádně až po odstran ění
všech těchto vad a nedodě lků .

8. Objednatel je oprávn ěn užívat p ředmě t plnění od data jeho protokolárního
p řevzetí a nebezpečí škody na p ředmětu plnění p řechází na Objednatele
p řevzetím tohoto plnění. Za užití p ředmě tu pln ění podle p ředchozí vě ty se však
nepovažuje jeho ov ěřování a testování.

9.

	

Zhotovitel je vlastníkem díla do doby podpisu protokolu o p ředání a p řevzetí
celého díla mezi smluvními stranami a do této doby nese nebezpe čí vzniku škod
na díle. Od okamžiku p ředání a p řevzetí staveniště odpovídá zhotovitel za škody
i jiné újmy vzniklé právnických č i fyzických osobám a ob čan ům realizaci stavby,
hradí veškeré poplatky, pokuty a penále plynoucí ze stavby (nap ř . zábory,
zneč ištění okolí, porušení stavebního povolení apod.).

V.

	

Záruka
1. Zhotovitel poskytuje na p ředmě t plnění specifikovaný ve smlouv ě záruku na v délce

trvání dvaceti čty ř (24) m ěsíců ode dne p řevzetí dokon čeného a funkčního
p ředmětu plnění Objednatelem.

2. Zhotovitel se zavazuje v záru ční době bezplatn ě odstranit vady p ředmětu plnění do
15 dn ů od prokazatelného nahlášení vady. Lh ů ta stanovená v p ředchozí větě platí,
pokud není v záru čních podmínkách stanovena lh ů ta kratší. Zhotovitel je povinen
vady odstranit opravou, vým ěnou nebo opětovným provedením vadné části
p ředmě tu plnění nebo jiným zp ůsobem stanoveným právními p ředpisy podle volby
Objednatele.

3. V p řípadě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady p ředmětu plnění nebo
nahrazením vadného p ředmětu plnění shodným p ředm ě tem pln ění novým,
bezvadným ve lh ů tě dle odst. 2 tohoto č lánku je Zhotovitel povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu uvedenou v odst. 1 č lánku VII. (Sankce - smluvní
pokuta a úrok z prodlení) ve výši 1000,-Kč za každý i započatý den prodlení,

4. Pokud Zhotovitel vady neodstraní ve lh ů tě uvedené v odst. 2 tohoto článku, je
Objednatel oprávn ěn odstranit vady nebo zajistit služby sám nebo prost řednictvím
třetích osob a požadovat po Zhotoviteli úhradu náklad ů účelně vynaložených v
souvislosti s odstra ňováním vad. Uplatněním práva podle tohoto č lánku není
dotčeno právo Objednatele na odstoupení od smlouvy.

5. Zhotovitel v rámci záruky odpovídá za to, že p ředmě t plnění bude v souladu s touto
smlouvou a podmínkami stanovenými platnými právními p ředpisy. Zhotovitel
zejména odpovídá za shodu funkčního chování a vlastností p ředmětu plnění s
dodanou dokumentací

"Dodávka a zprovoznění UPS 2 x 20 kVA pro objekt Letenská m. č .640

	

5/14

Smlouva o dílo



ČR - Ministerstvo financíPRONIX s.r.o.

	

Z02960

a akcepta čním (nebo dle oboustranné dohody jiným) protokolem a za použitelnost
p ředmě tu plnění pro ú čely vyplývající z této smlouvy a jejích p říloh.

6. Zhotovitel neodpovídá za vady zp ůsobené následujícími okolnostmi:

a) nevhodnými zásahy do p ředmětu plnění provedenými Objednatelem č i třetí
stranou nad rámec úprav schválených Zhotovitelem či uvedených v
dokumentaci p ředmě tu plnění;

b) vlivy změn technického a programového vybavení, které není sou částí
p ředmětu plnění, s výjimkou p řípad ů , kdy Zhotovitel takové změny schválil
nebo kdy takové změny byly uvedeny v dokumentaci p ředmě tu plnění;

c) obsluhou ze strany Objednatele či t řetích osob, která je v rozporu s
dokumentací p ředmě tu plnění;

d) užitím p ředmě tu plnění, které je v rozporu s dokumentaci p ředmětu plnění.

7. Pro uplatn ění vad díla neplatí § 562 obchodního zákoníku. Objednatel je oprávn ě n
uplatnit vady p ředmětu plnění u Zhotovitele kdykoliv b ěhem záruční doby bez
ohledu na to, kdy Objednatel takové vady zjistil nebo mohl zjistit. Pro vylou čení
pochybností se sjednává, že akceptací p ředmětu plnění nebo jeho části není
dotčeno právo Objednatele uplat ňovat nároky z vad p ředmě tu plnění, které byly
zjistitelné, ale zjištěny nebyly, v prů běhu akceptace.

8. Pokud Objednatel nem ůže p ředmět plnění nebo jeho část pro vady užívat,
prodlužuje se záru ční doba o dobu od oznámení vad Zhotoviteli do jejich úplného
odstranění Zhotovitelem.

9. Právy vyplývající z tohoto č lánku smlouvy nejsou dotčena ani omezena práva
Objednatele z odpov ědnosti za vady vyplývající z právních p ředpis ů .

VI. Vyšší moc
1.	Smluvní strany nejsou v prodleni s pln ěním závazků dle této smlouvy, pokud

nemohly plnit pro okolnosti vylu čující odpovědnost.

2.

	

Smluvní strany se osvobozují od zodpov ědnosti za částečné nebo úplné
nesplnění smluvních závazk ů , jestliže se tak stalo v d ůsledku vyšší moci. Vyšší
moc jsou pro účely této Smlouvy o dílo okolnosti, které nastaly po jejím uzav ření, nejsou závislé
na vů li smluvních stran a ani nemohou být smluvními stranami nijak ovlivn ěny, nap ř. mobilizace,
válka, povstání, vzpoury, teroristické č iny, živelní a průmyslové katastrofy, rozhodnutí o
karanténě atp

3.	V p řípadě vyšší moci se prodlužují lh ůty ke splnění smluvních závazk ů o dobu,
během které budou následky vyšší moci trvat.

"Dodávka a zprovozn ěni UPS 2 x 20 kVA pro objekt Letenská m. č .640

	

6/14

Smlouva o dílo



PRONIX s.r.o.

	

Z02960

	

ČR - Ministerstvo financí

4. Smluvní strana, u níž nastal p řípad vyšší moci, je povinna o tom nejpozd ěji do 15ti
kalendá řních dn ů po jejim vzniku a do 15ti kalendá řních dn ů po jejím ukon čení písemn ě uvědomit
druhou stranu. Nebudou-li tyto lh ů ty dodrženy, nem ůže se smluvní strana dovolávat vyšší moci.

5.

	

Zhotovitel není v prodlení v p ř ipadě , že do prů běhu stavby zasáhne svým rozhodnutím
orgány památkové a archeologické pé če.

VII. Sankce - smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. V p řípadě prodleni Zhotovitele s pln ěním jakékoliv povinnosti v termínu vyplývajícím
z této smlouvy č i právních p ředpisů má Objednatel právo uplatnit v ůč i Zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: p ě t setin procenta) z celkové ceny p ředmě tu
plněni včetně DPH za každý i zapo čatý den prodlení.

2. V p řípadě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady p ředmětu plnění nebo
nahrazením vadného p ředmětu plnění shodným p ředmětem pln ění novým,
bezvadným ve lh ů tě die článku V. odst. 2 je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý i zapo čatý den prodlení

3. P ři nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury - da ňového dokladu
Objednatelem je Zhotovitel oprávn ěn požadovat úhradu úroku z prodlení. Výše
úroku z prodlení se řídí na řízením vlády č . 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše
úrok ů z prodlení a poplatku z prodlení podle ob čanského zákoníku, v platném znění.

4. Jakékoliv omezování výše p řípadných sankcí se nep řipouští.

5. Žádná ze smluvních stran není odpov ědná za prodlení svých závazk ů v rozsahu,
v jakém je prodlení zp ůsobeno prodlením s pln ěním závazk ů druhé smluvní strany,
zejména v p řípadě neposkytnutí požadované sou činnosti vymezené ve smlouvě .

6. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit závazek
stanovený touto smlouvou.

7. Okolnosti vylučující odpovědnost podle § 374 obchodního zákoníku nemají
v souladu s § 300 obchodního zákoníku vliv na povinnost platit smluvní pokutu.

8. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty uvedené v této smlouv ě není dotčeno právo
smluvních stran na náhradu zp ůsobené škody v plné výši.

VIII. Náhrada škody

1. Zhotovitel odpovídá v plné výši za veškeré škody zp ůsobené Objednateli porušením
svých povinností. Zhotovitel odpovídá zejména za škody zp ůsobené porušením
ustanovení této smlouvy, škody zp ůsobené jiným protiprávním jednáním a škody

"Dodávka a zprovozn ění UPS 2 x 20 kVA pro objekt Letenská m. č .640

	

7/14

Smlouva o dílo



PRONIX s.r.o.

	

Z02960 ČR - Ministerstvo financí

vzniklé v d ůsledku vad pln ění. O náhradě škody platí obecná ustanovení
obchodního zákoníku.

2. Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše č i druhu náhrady škody se
nep řipouští.

IX.

	

Ochrana informací

1. Obě smluvní strany berou na vědomí, že originál podepsané smlouvy bude
v elektronické podob ě zve řejněn na internetových stránkách Ministerstva financí a
dle zákona o ve řejných zakázkách na profilu Zadavatele, a to bez časového
omezení.

2. Obě smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a nezp řístupnit t řetím osobám
d ůvě rné informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle
zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím, ve znění pozdějších
p ředpisů , není tímto ustanovením dot čena.

3. Za d ůvě rné informace se považují veškeré následující informace:

a) veškeré informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti s touto
smlouvou;

b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost ml čenlivosti
Objednatele;

c) veškeré další informace, které budou Objednatelem ozna čeny jako d ůvě rné ve
smyslu ustanovení § 152 zákona č . 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve
znění pozdějších p ředpisů .

4. Povinnost zachovávat ml čenlivost uvedená v tomto článku se nevztahuje na
informace:

a) které je Objednatel povinen poskytnout t řetím osobám podle zákona
Č . 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím, ve zn ění pozdějších
p ředpis ů

b) které jsou nebo se stanou všeobecn ě a ve řejně p řístupnými jinak, než
porušením právních povinností ze strany Zhotovitele;

c) u nichž je Zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy ješt ě p řed p ř ijetím
těchto informací od Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto
informace nevztahuje povinnost ml čenlivosti z jiných d ůvod ů ;

d) které budou Zhotoviteli po uzav ření této smlouvy sdě leny bez závazku
mlčenlivosti t řetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána;

e) jejichž sdě lení se vyžaduje ze zákona.

5. D ůvě rné informace zahrnují rovn ěž veškeré informace získané náhodn ě nebo bez
vědomí Objednatele a dále veškeré informace získané od jakékoliv t řetí strany,
které se týkají Objednatele č i plnění této smlouvy.

"Dodávka a zprovoznění UPS 2 x 20 kVA pro objekt Letenská m.č .640

	

8/14

Smlouva o dílo



PRONIX s.r.o. Z02960 ČR - Ministerstvo financí

6. Smluvní strany se zavazují, že nezp řístupní jakékoliv t řetí osobě d ůvě rné informace
druhé strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv form ě , a že podniknou všechny
nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Zhotovitel je povinen zabezpe č it
veškeré d ůvě rné informace Objednatele proti odcizení nebo jinému zneužití.

7. Zhotovitel se zavazuje, že d ůvě rné informace užije pouze za ú čelem plnění této
smlouvy. Jiná použití nejsou bez písemného svolení Objednatele p řípustná.

8. Zhotovitel je povinen svého p řípadného subdodavatele zavázat povinnosti
mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejmén ě ve stejném rozsahu, v
jakém je v tomto závazkovém vztahu zavázán sám.

	

.

9. Trvání povinnosti ml čenlivosti podle tohoto článku je stanoveno následovně :

a) v p řípadě smluv, jejichž p ředmětem je opakované pln ění, po dobu 5 let od
ukončení smluvního vztahu;

b) v p řípadě smluv s jednorázovým pln ěním po dobu 5 let od skon čení záru ční
doby.

10. Závazky vyplývající z tohoto článku včetně závazů vyplývajících z odst. 1 není
Zhotovitel oprávn ěn vypovědět ani jiným zp ůsobem jednostrann ě ukonč it.

11. V p řípadě , že některá ze smluvních stran poruší některou z povinností vyplývajících
z tohoto č lánku, je druhá smluvní strana oprávn ěna požadovat úhradu smluvní
pokuty ve výši 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý p ř ípad
porušení.

X.

	

Ukončení smluvního vztahu
1. Smlouva se uzavírá na dobu ur č itou a to:

• 30 dní od p řevzetí staveniště

2. Smluvní vztah vzniklý na základ ě této smlouvy skončí uplynutím doby uvedené
v odst. 1 tohoto článku. Uplynutím doby trvání smlouvy nejsou dotčena práva
z poskytnutí licencí na dobu neurč itou, práva z odpovědnosti za vady, povinnost
mlčenlivosti a další ustanovení smlouvy, která podle svého obsahu mají trvat i po
zániku smluvního vztahu.

3. Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukon č it p řed uplynutím doby uvedené
v odstavci 1 tohoto č lánku písemnou dohodou obou smluvních stran a dalšími
způsoby stanovenými právními p ředpisy.

4. Smluvní strany jsou oprávn ěny odstoupit od smlouvy z d ůvod ů uvedených v této
smlouvě a dále z d ůvod ů uvedených v zákon ě , zejména v p řípadě podstatného
porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 345 obchodního zákoníku, pokud
podstatné porušení smlouvy, které je d ůvodem pro odstoupení od smlouvy, nebylo
způsobeno okolnostmi vylu čujícími odpovědnost dle ustanovení § 374 obchodního
zákoníku.

Smlouva o dílo

"Dodávka a zprovozn ění UPS 2 x 20 kVA pro objekt Letenská m. č .640

	

9/14



PRONIX s.r.o.

	

Z02960 ČR - Ministerstvo financí

5. Objednatel je oprávn ěn od smlouvy odstoupit v následujících p řípadech:

a) bude rozhodnuto o likvidaci Zhotovitele;
b) Zhotovitel podá insolven ční návrh jako dlužník, insolven ční návrh podaný proti

Zhotoviteli bude zamítnut pro nedostatek majetku, bude rozhodnuto o úpadku
Zhotovitele nebo bude ve vztahu ke Zhotoviteli vydáno jiné rozhodnutí s
obdobnými úč inky;

c) zhotovitel bude odsouzen za úmyslný trestný č in.

6. Za podstatné porušení smlouvy Zhotovitelem, které je d ůvodem pro odstoupení
smlouvy ze strany Objednatele, se považuje zejména:

a) prodlení Zhotovitele s dodáním p ředmětu plnění o více jak 30 kalendá řních dní
po termínu pln ění;

b) porušení povinnosti Zhotovitele odstranit vady p ředmětu plnění ve lh ů tě 30
kalendá řních dní od jejich oznámeni Objednatelem;

c) realizace p ředmětu smlouvy v rozporu se smlouvou či právními p ředpisy;
d) nedodržování jiných závazných dokument ů či p ředpisů Zhotovitelem (zejména

p ředpis ů upravujících bezpe čnost a ochranu zdraví p ři práci, požární
bezpečnost apod.);

e) jiné porušení povinností Zhotovitele, které nebude odstraněno ani do 30
kalendá řních dní od doru čení výzvy Objednatele.

7. Za podstatné porušení smlouvy Objednatelem, které je d ůvodem pro odstoupení
smlouvy ze strany Zhotovitele, se považuje:

a) prodlení Objednatele s úhradou faktury - da ňového dokladu o více jak 30
kalendá řních dní, p ř ičemž nárok na úrok z prodlení není tímto ustanovením
dotčen;

b) prodlení Objednatele s poskytnutím sou č innosti o více než 30 kalendá řních dní
od prokazatelného doru čení písemné výzvy Zhotovitele.

8. V p řípadě odstoupení podle č lánku odst. 6 písm. a), b), d) či e) je po marném
uplynutí p říslušné 30denní lh ů ty Objednatel oprávn ěn od smlouvy jednostranně
odstoupit, a to bez jakýchkoliv sankcí ze strany Zhotovitele.

9. Objednatel je v p řípadě odstoupení od této smlouvy oprávn ěn podle své volby bud'
odstoupit od smlouvy jako celku nebo odstoupit pouze od části smlouvy, která bude
v době odstoupení nespln ěna. V p řípadě částečného odstoupení od smlouvy se
cena díla snižuje o částky p řipadající na plnění, která v d ůsledku odstoupení
Zhotovitel není povinen provést č i poskytnout. V p řípadě úplného č i částečného
odstoupení do smlouvy je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli cenu díla (byla-li již
uhrazena) sníženou o hodnotu pln ění, která nejsou dotčena odstoupením.

10. Objednatel má v p řípadě odstoupení od smlouvy (krom ě jiného) nárok na náhradu
škody spočívající v náhrad ě prokazatelných náklad ů , které mu vzniknou v
souvislosti se zajištěním náhradního plnění.

"Dodávka a zprovoznění UPS 2 x 20 kVA pro objekt Letenská m.č .640

	

10/14

Smlouva o Pilo



r

	

PRONIX s.r.o.

	

Z02960

	

ČR - Ministerstvo financí

11. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí v n ěm být uveden odkaz na
ustanovení této smlouvy č i právních p ředpis ů , které zakládá oprávn ění od smlouvy
odstoupit.

12. Práva smluvních stran vzniklá p řed platným odstoupením od smlouvy nejsou
odstoupením dotčena.

13. V p řípadě částečného odstoupení od této smlouvy z ůstává tato smlouva v platnosti
ohledn ě těch částí díla, které nejsou dotčeny odstoupením.

14. V p řípadě částečného odstoupení od této smlouvy Objednatelem je Zhotovitel
povinen do 5 pracovních dn ů od prokazatelného doru čení oznámení o odstoupení
p ředat Objednateli ty části díla, které nebyly dotčeny odstoupením, včetně
p řípadných zdrojových kód ů a dalších podklad ů nezbytných k dokon čení díla
Objednatelem č i třetími osobami.

15. V p řípadě částe čného odstoupení od této smlouvy má Objednatel právo dokon č it
dílo sám nebo prost řednictvím jím určené osoby a je oprávn ěn použít za tímto
účelem veškeré části díla, které nebyly dotčeny odstoupením.

16. Smluvní vztah skonč í dnem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé
smluvní stran ě , nebo dnem uvedeným v oznámení.

17. Odstoupení od této smlouvy č i jiné ukon čení smluvního vztahu založeného touto
smlouvou se nedotýká nároku na náhradu škody, smluvních pokut, ochrany
d ůvě rných informací, zajištění pohledávky kterékoliv ze stran, řešení sporů a
ustanoveni týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy toto vyplývá.

XI. Pojištění

Zhotovitel p řejímá na sebe veškeré pojistné události vzniklé p římo a výlučně
jeho zavin ěním v prů běhu realizace díla a prohlašuje, že má uzav řenou
pojistnou smlouvu u Allianz a.s., sjednanou na pojistnou částku 50 mil. Kč .

XII. Práva duševního vlastnictví

1. Zhotovitel je povinen zajistit, aby p ředmět plnění dle této smlouvy byl bez právních
vad, zejména aby nebyl zatížen žádnými právy t řetích osob, z nichž by pro
Objednatele vyplynul jakýkoliv finan ční nebo jiný závazek ve prosp ěch t řetí strany
nebo která by jakkoliv omezovala užití p ředmětu plnění. V p řípadě porušení tohoto
závazku je Zhotovitel v plném rozsahu odpovědný za p řípadné následky takového
porušení, p ř ičemž právo Objednatele na p řípadnou náhradu škody a smluvní
pokutu zůstává nedotčeno.

2. Jsou-li sou částí p ředmětu pln ění podle této smlouvy po čítačové programy č i jiné
výsledky č innosti chrán ěné právem z pr ůmyslového nebo jiného duševního

"Dodávka a zprovozn ění UPS 2 x 20 kVA pro objekt Letenská m. č .640

	

11114

Smlouva o dílo



PRONIX s.r.o.

	

Z02960

	

ČR - Ministerstvo financí

vlastnictví (dále jen „Licencované materiály"), platí pro jejich užití následující
ustanovení tohoto č lánku.

3. V p řípadě , že součástí Licencovaných materiál ů jsou standardní produkty
Zhotovitele nebo t řetích stran, poskytuje Zhotovitel Objednateli k užití takových
produktů nevýhradní licenci.

4. K částem Licencovaných materiál ů , které byly Zhotovitelem vytvo řeny č i upraveny
na objednávku Objednatele, poskytuje Zhotovitel Objednateli výhradní licenci.
Objednatel je oprávn ěn tyto části Licencovaných materiál ů upravovat, a to p řípadně
i prost řednictvím t řetích osob.

5. V p řípadě , že p ředmět plnění podle této smlouvy nebude Zhotovitelem dokon čen
nebo p ředán Objednateli včas nebo dojde k částečnému odstoupení od smlouvy ze
strany Objednatele, je Objednatel oprávněn p ředmět plnění dokon čit, a to i
prost řednictvím t řetích osob.

6. Licence podle výše uvedených ustanovení se ud ě luje pro všechny zp ůsoby užití,
Objednatel však není povinen licenci využít.

7. Územní ani časový rozsah licence není omezen. Ukon čení podpory č i jiných služeb
poskytovaných Objednateli Zhotovitelem nemá na trvání licence vliv.

8. Objednatel je oprávn ěn umožnit užívání p ředmětu plnění podle této smlouvy v četně
Licencovaných materiál ů organizačním složkám státu a p říspěvkovým organizacím
v p ůsobnosti Objednatele a v tomto rozsahu poskytnout podlicenci. Tímto
ustanovením nejsou dotčena omezení rozsahu licence na základ ě počtu
oprávn ěných uživatel ů č i současných p řístup ů stanovená v této smlouvě .

9. Cena p ředmětu plnění podle této smlouvy zahrnuje i odm ěnu za poskytnutí licence
k užití Licencovaných materiál ů , které budou jeho sou částí.

10. Je-li k užití p ředmě tu plnění dle této smlouvy nezbytná instalace voln ě ši řitelného
software (tzv. freeware), platí následující ujednání:

a) Zhotovitel je povinen nejpozd ěji p ři p ředání p ředmě tu plnění Objednateli
zpracovat a p ředložit Objednateli p řehled volně ši řitelného software
s uvedením autora (poskytovatele), licen čního modelu a p ř ípadných
omezení, která se na užívání takového software vztahují. P řehled podle
p ředchozí věty musí být p řiložen k p ředávacímu protokolu.

b) Zhotovitel odpovídá za vady p ředmětu plnění včetně volně ši řitelného
software stejn ě , jako by volně ši řitelný software dodával Zhotovitel.
Zhotovitel zejména odpovídá za funk čnost p ředmětu plnění jako celku a
použitelnost p ředmětu plnění jako celku pro ú čely vyplývající z této
smlouvy a jejích p ř íloh.

c) Zhotovitel odpovídá za to, že po celou dobu trvání licence k Licencovaným
materiál ům bude Objednatel oprávněn bezplatně užívat volně ši řitelný
software v rozsahu nezbytném k plnému využití p ředmě tu plnění dle této
smlouvy. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli veškeré škody a

"Dodávka a zprovoznění UPS 2 x 20 kVA pro objekt Letenská m. č .640

	

12/14

Smlouva o dílo



PRONIX s.r.o.

	

Z02960 ČR - Ministerstvo financí

náklady, které by mohly vzniknout v d ůsledku uplatn ění práv t řetích osob
souvisejících s voln ě ši ř itelným software, který je nezbytný k užití
p ředmě tu plnění dle této smlouvy.

11. Pokud je sou částí p ředmětu plnění dle této smlouvy dodávka software který je
dodáván spole čně s hardware, nap říklad firmware nebo tzv. OEM software, platí
následující ujednáni:

a) Zhotovitel poskytuje Objednateli licenci k užití software dodávaného spolu
s hardware ve stejném rozsahu, v jakém Zhotovitel poskytuje licenci
k vlastním standardním produkt ům nebo samostatn ě dodávaným
produkt ům t řetích stran. Odm ěna za poskytnutí licence je v takovém
p řípadě součástí ceny hardware, se kterým je software dodáván.

b) Zhotovitel odpovídá za vady software dodávaného spolu s hardware ve
stejném rozsahu, v jakém odpovídá za vady p ředmětu plnění jako celku.

c) Zhotovitel odpovídá za to, že je oprávn ěn poskytnout Objednateli licenci k
software dodávanému spolu s hardware.

XIII. Rozhodné právo
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.

2. V souladu s § 262 odst. 1 obchodního zákoníku smluvní strany sjednávají, že
závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí obchodním zákoníkem.

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající z této smlouvy nebo z jejího
porušení, ukon čení nebo neplatnosti budou rozhodovány obecnými soudy České
republiky.

4. Smluvní strany podle § 89a ob čanského soudního řádu určují jako místně p říslušný
soud Obvodní soud pro Prahu 1; v p řípadě , že podle procesních p ředpis ů je k
rozhodování věci v prvním stupni p říslušný krajský soud, určují smluvní strany jako
místně p říslušný soud M ěstský soud v Praze.

XIV. Závě rečná ustanovení
1.	Tato smlouva nabývá platnosti a ú činnosti dnem jejího podpisu ob ěma smluvními

stranami.

2.

	

Zhotovitel není oprávn ěn postoupit práva ani p řevést povinnosti vyplývající z této
smlouvy na t řetí osobu bez p ředchozího písemného souhlasu Objednatele.

"Dodávka a zprovozn ěni UPS 2 x 20 kVA pro objekt Letenská m. č .640

	

13114

Smlouva o dílo




	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5
	page 6
	page 7
	page 8
	page 9
	page 10
	page 11
	page 12
	page 13
	page 14

3. ODDÍL - Poznámky
2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu
1. ODDÍL - Záznam o konverzi
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
k datové zprávě
Ověřovací doložka
Zajišťovací prvek:
Počet listů:
Výstup odpovídá vstupu:
Datum:
Jméno a příjmení:
Název organizace:
Pořadové číslo konverze:
Elektronický podpis
25 5400 Clb 5400 vzor č. 1
Datum vyhotovení
NE
ANO
1
	SignatureField1: 
	poznamka: garant Ing. Buřil Vladimír, Paul Zdeněk, čj.: MF-68326/2013/33 sastémové číslo T002/13/V00006270,  VZMR eT Ing. Tůma Vít
	DateTimeField1: 
	cisloKonverze: 50983792-29889-130820094108
	nazevOrganizace: Ministerstvo financí
	celeJmeno: Fliegl Jan Ing.
	datumKonverze: 2013-08-20T07:40:59Z
	: 
	pocetListu: 14
	zajisteni: 



